01/10, no qual é cobrado o Imposto sobre a Propriedade Territorial
Rural - ITR, exercício 1999, relativo ao imóvel denominado "Estrela e Outros",
localizado no município de Porto Velho — RO, com área total de 16.356,0 ha,
cadastrado na SRF sob o n° 1753452-6, no valor de R$ 327.110,00 (trezentos e vinte e
sete mil, cento e dez reais), acrescido de multa de lançamento de oficio e de juros de
mora, calculados até 30/05/2003, perfazendo um crédito tributário total de R$

776.362,87 (setecentos e setenta e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e
sete centavos).

2. No procedimento de análise e verificação das informações declaradas
na DITR/1999 e dos documentos coletados quando do lançamento do exercício 1997
do mesmo imóvel, conforme Termo de Constatação e Verificação de fls.